HFW
VENTILADORES TUBULARES
GALVANIZADOS EN CALIENTE
According
EU Regulation
· DISEÑO AERODINÁMICO
 Y OPTIMIZADO
· ALTA EFICIÉNCIA Y BAJO CONSUMO

Ventiladores tubulares galvanizados en calienteHFW
HFW                      71             4T                             4
Código de pedido
Ventiladores	helicoidales
tubulares	galvanizados
en	caliente
Número	de
polos	motor
4=1400	r/min.	50	Hz
6=900	r/min.	50	Hz
T=Trifásico
HFW-56-4T-1	 	1410	 	3,10	 	1,79	 		 	0,75	 	22	 	11250	 	73	 	28
HFW-56-4T-1,5	 	1400	 	4,03	 	2,32	 		 	1,10	 	30	 	13600	 	74	 	32
HFW-56-4T-2	 	1430	 	5,96	 	3,44	 		 	1,50	 	36	 	15050	 	75	 	30
HFW-56-6T-0,75	 	910	 	2,59	 	1,49	 		 	0,55	 	38	 	10150	 	62	 	23
HFW-63-4T-1	 	1410	 	3,10	 	1,79	 		 	0,75	 	14	 	15200	 	73	 	29
HFW-63-4T-1,5	 	1400	 	4,03	 	2,32	 		 	1,10	 	20	 	17800	 	74	 	32
HFW-63-4T-2	 	1430	 	5,96	 	3,44	 		 	1,50	 	24	 	19300	 	75	 	35
HFW-63-4T-3	 	1445	 	8,36	 	4,83	 		 	2,20	 	32	 	22150	 	76	 	43
HFW-63-4T-4	 	1445	 	10,96	 	6,33	 		 	3,00	 	38	 	24250	 	77	 	45
HFW-63-6T-0,75	 	910	 	2,59	 	1,49	 		 	0,55	 	28	 	13600	 	65	 	29
HFW-63-6T-1	 	945	 	3,90	 	2,20	 		 	0,75	 	38	 	15900	 	66	 	35
HFW-71-4T-1,5	 	1400	 	4,03	 	2,32	 		 	1,10	 	12	 	19500	 	78	 	35
HFW-71-4T-2	 	1430	 	5,96	 	3,44	 		 	1,50	 	14	 	20900	 	79	 	38
HFW-71-4T-3	 	1445	 	8,36	 	4,83	 		 	2,20	 	22	 	25100	 	81	 	47
HFW-71-4T-4	 	1445	 	10,96	 	6,33	 		 	3,00	 	28	 	27500	 	82	 	49
HFW-71-6T-0,75	 	910	 	2,59	 	1,49	 		 	0,55	 	20	 	16100	 	67	 	31
HFW-71-6T-1	 	945	 	3,90	 	2,20	 		 	0,75	 	26	 	17300	 	68	 	38
HFW-71-6T-1,5	 	945	 	4,88	 	2,82	 		 	1,10	 	34	 	19950	 	69	 	40
HFW-80-4T-3	 	1445	 	8,36	 	4,83	 		 	2,20	 	12	 	25450	 	82	 	55
HFW-80-4T-4	 	1445	 	10,96	 	6,33	 		 	3,00	 	16	 	30250	 	83	 	57
HFW-80-4T-5,5	 	1440	 	14,10	 	8,12	 		 	4,00	 	18	 	32750	 	84	 	62
HFW-80-6T-1,5	 	945	 	4,88	 	2,82	 		 	1,10	 	18	 	21450	 	72	 	48
HFW-80-6T-2	 	955	 	6,42	 	3,71	 		 	1,50	 	26	 	25950	 	73	 	54
HFW-80-6T-3	 	955	 	9,30	 	5,30	 		 	2,20	 	32	 	29950	 	74	 	59
HFW-90-4T-4	 	1445	 	10,96	 	6,33	 		 	3,00	 	8	 	33600	 	87	 	66
HFW-90-4T-5,5	 	1440	 	14,10	 	8,12	 		 	4,00	 	12	 	38900	 	89	 	71
HFW-90-4T-7,5	 	1440	 		 	10,60	 	6,14	 	5,50	 	18	 	46150	 	91	 	87
HFW-90-4T-10	 	1465	 		 	8,06	 	13,90	 	7,50	 	22	 	50150	 	92	 	98
HFW-90-6T-2	 	955	 	6,42	 	3,71	 		 	1,50	 	16	 	28800	 	77	 	63
HFW-90-6T-3	 	955	 	9,30	 	5,30	 		 	2,20	 	24	 	34000	 	78	 	68
HFW-90-6T-4	 	960	 	12,70	 	7,30	 		 	3,00	 	30	 	38900	 	79	 	92
HFW-100-4T-7,5	 	1440	 		 	10,60	 	6,14	 	5,50	 	10	 	46850	 	92	 	95
HFW-100-4T-10	 	1465	 		 	8,06	 	13,90	 	7,50	 	16	 	57400	 	93	 	106
HFW-100-4T-15	 	1470	 		 	20,90	 	12,10	 	11,00	 	22	 	66300	 	94	 	129
HFW-100-4T-20	 	1470	 		 	28,30	 	16,40	 	15,00	 	28	 	76150	 	95	 	148
HFW-100-6T-3	 	955	 	9,30	 	5,30	 		 	2,20	 	16	 	37600	 	82	 	76
HFW-100-6T-4	 	960	 	12,70	 	7,30	 		 	3,00	 	20	 	41150	 	83	 	100
HFW-100-6T-5,5	 	960	 	16,50	 	9,46	 		 	4,00	 	26	 	47800	 	84	 	108
Características técnicas
Intensidad máxima
adminisble (A)
230V         400V         690V

HFW/EW-90-4T-5.5	 580/1450	 -	 -	 9,48	 VSD3/A-RFT-5.5	 13,90	 8,00	 -	 4,00	 15560	/	38900	 69	/	89	 71
HFW/EW-90-4T-7.5	 585/1465	 -	 -	 12,81	 VSD3/A-RFT-7.5	 -	 10,30	 5,97	 5,50	 18430	/	46150	 71	/	91	 87
Código de pedido
HFW/EW               71             4T                             1.5              IE3     VSD1               D
Ventiladores	helicoidales
tubulares	galvanizados	en
caliente	de	alta	eficiencia,
“Efficient	work”
Número	de
polos	motor
4=1400	r/min.	50	Hz
6=900	r/min.	50	Hz
T=TrifásicoDiámetro
hélice
en	cm
Potencia
motor
(CV)
Motores
trifásicos
IE3
VSD1:	Equipados	con
VSD1/A-RFM,	variador
electrónico	de	velocidad,
alimentación	monofásica
220-240	V	50/60	Hz.
VSD3:	Equipados	con
VSD3/A-RFT,	variador
electrónico	de	velocidad,
alimentación	trifásica
380-415	V	50/60	Hz.
D:	Versión	estándar,
suministro	del	VSD
programado	a
velocidad	constante.
P:	Suministro	con	VSD
programado	para	control
de	presión	y	transmisor
de	presión	Si-Presión
K:	Suministro	con	VSD
programado	e	integrado
en	una	caja	BOXPRES
KIT/B	para	el	control	de
presión.
Características técnicas
Intensidad
máxima Motor 50 Hz
230V      400V      690V
Potencia
instalada
(kW)
Caudal
máximo
min/max
(m3/h)
Velocidad
min/max
(r/min)
Nivel
presión
sonora
min/max
dB(A)
Peso
aprox.
(Kg)
Modelo VSD monofásico
230 V 50/60 Hz
Intensidad
máxima